



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

OBTON SOLENERGI RENDIMENTO II A/S

ÅRSRAPPORT

2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 23. maj 2015

Anders Marcus

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-7
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Obton Solenergi Rendimento II A/S Hack Kampmanns Plads 1 - 3 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 33 24 72 65 Stiftet: 14. oktober 2010 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Tange Møllmann, formand Leon Sebbelin Søren Rasmussen
Direktion	Anders Marcus
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Nordea Skt. Clemens Torv 2-6 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Obton Solenergi Rendimento 2 A/S investerer via P/S Obton Italien II i den italienske fond, Fondo Obton, i solcelleanlæg i Italien. Fondo Obton er underlagt tilsyn af Bank of Italy, svarende til det danske finanstillsyn. Fondo Obton er struktureret som en REIT fond, hvilket efter italiensk ret giver særligt gunstige skatteregler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets ejerandel af Fondo Obton indregnes efter kostpris-metoden. Kostpris-metoden medfører, at ejerandelen i Fondo Obton som udgangspunkt ikke værdireguleres i ejerperioden. I det regnskabsår, hvori Obton Solenergi Rendimento 2 A/S modtager udbytte fra Fondo Obton, indregnes udbyttet i resultatopgørelsen for selskabet. Selskabet har ikke modtaget udbytte fra Italien i 2014, da væsentlige lovændringer i Italien har ændret indtjeningsgrundlaget. Resultatet er derfor negativt for 2014, da resultatet i det danske selskab bliver påvirket negativt af omkostninger på dansk niveau.

Det italienske marked for solcelleanlæg har i løbet af 2014 ændret sig meget som følge af to væsentlige lovændringer, der blev gennemført i løbet af året. Den ene lovændring relaterede sig til afregningen af markedsprisen på strøm, mens den anden lovændring omhandlede den 20-årige faste feed-in tarif. Tilsammen udgør markedsprisen og feed-in tariffen den samlede omsætning på solcelleanlæg.

Den italienske regering vedtog i februar 2014 en lov om ændring af afregningsmetoden for salg af 'grøn strøm' (markedsprisen). Den nye lov betød, at man går væk fra de et-årige nationale aftaler på markedsprisen - der bl.a. bygger på den historiske udvikling af prisen på strøm - til nu at afregne efter en lokal time-til-time pris. Denne pris udregnes efter den til enhver tid gældende pris i løbet af dagen i det område, hvor anlægget er beliggende. Sammenholdt med at markedsprisen på strøm er faldet markant det seneste år, betød det for de fleste anlæg et årligt omsætningsfald på 8-10%.

I juni 2014 fremsatte regeringen endnu et lovforslag, der havde til formål at sænke den 20-årige feed-in tarif på alle solcelleanlæg. Lovforslaget blev vedtaget i august 2014 og betød, at alle anlæg fra 1. januar 2015 modtager 6-8% mindre i feed-in tarif end oprindeligt aftalt. Størrelsen på nedsættelsen afhænger af anlæggets størrelse. Herudover blev der strammet op på udbetalingstidspunktet for feed-in tariffen, så 10% af omsætningen først udbetales et år senere, end strømmen er leveret.

Samlet set har regeringen med disse to lovændringer reguleret den forventede omsætning i negativ retning for alle italienske solcelleanlæg med 14-18%. Vedtagelsen af disse love, og især loven ang. feed-in-tariffen, har vakt stor utilfredshed blandt alle solcelleoperatører og investorer i branchen. I den forbindelse bliver der forberedt en sag mod den italienske regering med krav om kompensation for aftalebrud. Obton deltager i retssagen på vegne af fonden, men selve resultatet af søgsmålet må forventes at trække i langdrag og tidligst have sin afgørelse om flere år.

Produktionsmæssigt har 2014 været et acceptabelt år for det solcelleanlæg som selskabet er medejer af via Fondo Obton. Den samlede produktion for 2014 endte på indeks 94 i forhold til den budgetterede produktion. Det skal ses i forhold til en aktuel solindstråling for området på indeks 96 i forhold til et normalt år.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2014 kr.	2013 kr.
Eksterne omkostninger.....		-125.824	-120.219
DRIFTSRESULTAT.....		-125.824	-120.219
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer.....		-38.182	933.502
RESULTAT FØR SKAT.....		-164.006	813.283
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT.....		-164.006	813.283
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Ekstraordinært udbytte.....		0	575.000
Anvendt af tidligere års overskud.....		-164.006	238.283
I ALT.....		-164.006	813.283

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2014 kr.	2013 kr.
Andre værdipapirer.....		7.014.672	7.052.854
Finansielle anlægsaktiver.....	1	7.014.672	7.052.854
ANLÆGSAKTIVER.....		7.014.672	7.052.854
Periodeafgrænsningsposter.....		2.939	0
Tilgodehavender.....		2.939	0
Likvider.....		58.488	75.513
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		61.427	75.513
AKTIVER.....		7.076.099	7.128.367
PASSIVER			
Selskabskapital.....		7.000.000	7.000.000
Overført overskud.....		-89.433	74.573
EGENKAPITAL.....	2	6.910.567	7.074.573
Anden gæld.....		165.532	53.794
Kortfristede gældsforpligtelser.....		165.532	53.794
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		165.532	53.794
PASSIVER.....		7.076.099	7.128.367
Ejerforhold	3		

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

1

	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2014.....	7.014.672
Kostpris 31. december 2014.....	7.014.672
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014.....	7.014.672

Egenkapital

2

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2014.....	7.000.000	74.573	7.074.573
Forslag til årets resultatdisponering.....		-164.006	-164.006
Egenkapital 31. december 2014.....	7.000.000	-89.433	6.910.567

Indre værdi udgør pr. 31. december 2013 kurs 100,84.

	2014 kr.
Indskud ved stiftelse, 14. oktober 2010.....	500.000
Forhøjelse, 14. januar 2011.....	6.500.000
Selskabskapital 31. december 2014.....	7.000.000

NOTER**Note****Ejerforhold****3**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets særlige aktionærfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller selskabskapitalen:

Exekias ApS
Wildersgade 2c
1408 København K

Leon Sebbelin Holding ApS
Jyllandsgade 41
9520 Skørping

Moga ApS
Ramskovvej 20
7550 Sørvad

Holtana Industri ApS
Elnasvej 10
2840 Holte

Egon Christensen
Langelandsvej 8
5500 Middelfart

Obton A/S
Nordhavngade 1-3
8000 Aarhus C